
136  diário oficial Nº 35.040 Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2022

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 07/07/2022
OBJETO: O presente Instrumento de Apostilamento tem como objetivo a 
RETIFICAÇÃO/MODIFICAÇÃO UNILATERAL DA DATA DE ASSINATURA CON-
TRATO Nº 109/2022/FSCMP, por parte da Administração, devendo ser con-
siderada a data de 05 DE ABRIL DE 2022 (CINCO DE ABRIL DE DOIS MIL E 
VINTE E DOIS), bem como data de início da vigência do contrato
CONTRATO nº 109/2022 - REF. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
006/2022/FSCMP
PAE Nº 2022/275334
CONTRATADA: ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 826190

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Portaria Nº 657/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação nº 823334 referente ao 1ºTermo aditivo 
ao contrato nº 099/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP nº 043/2020/FSCMP, 
DOE nº 35.032 do dia 04 de julho de 2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS (ATADURAS, COMPRES-
SAS, LUVAS), firmado entre a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ e a empresa CREMER S.A .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 826009

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 098/2022 - 
FSCMP, Processo nº 2021/1067851, homologado, em 24/06/2022.
OBJETO: Pregão para “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E 
CONSUMO – PIPETAS, TUBO DE DURHAM, TUBO DE ENSAIO, TUBO DE 
HEMOLISE, CAIXAS ORGANIZADORAS, LAVADOR DE PIPETAS, ESCOVAS, 
ESCORREDOR, FRASCOS DE VIDRO, CAIXAS TERMICAS, SOLUÇÃO”.
VIGÊNCIA: A presente Ata terá validade de 07/07/2022 a 07/07/2023, 12 
(doze) meses, a contar da sua assinatura. 

TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI , com sede em Belém/PA, na Tv.Angustura N°2813 , 
Bairro Marco, CEP: 66.093-040, Telefone: (091) 3366-5107/5108, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 

07.679.989/0001-50, e-mail: licitacoes@tccopiadoras.com.br

Item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor 
unitário Valor Total

5

CAIXA ORGANIZADORA BRANCA EM POLIETILENO, COM TAMPA, 
VOLUME ESTIMADO EM 11L, COM VEDAÇÃO NA TAMPA FIRME-

MENTE À CAIXA.MEDIDAS: 39 CM(COMPRIMENTO) X 28 CM(LAR-
GURA) X 13CM(ALTURA). VOLUME: 11L

PLEION
PLEION 200 R$ 

39,00 R$ 7.800,00

6

DEPÓSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA, VOLUME ES-
TIMADO EM 8,6L, COM GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM 
A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA. SUA TRANSPARÊNCIA PERMITE 
A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DISPENSANDO ETIQUETAGEM. 

COR: BRANCA MEDIDAS: 40 CM(COMPRIMENTO) X 27 CM(LARGU-
RA) X 13 CM(ALTURA). VOLUME: 8,6L

PLEION
PLEION 200 R$ 

27,00 R$ 5.400,00

VALOR TOTAL   R$ 13.200,00

Protocolo: 826032
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2022/179188
Ato: Contrato nº 027/2022
Nome: Juan Monteiro da Silva
Cargo: Médico
Data da admissão: 01/07/2022

Término de Vínculo: 30/06/2023
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2022/179188, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 20/06/2022, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 826545

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 808/2022 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de julho de 2022.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2022/819934 que versa sobre o distrato da 
servidora Joana Cristina Alves De Lima;
RESOLVE:
– Distratar, a pedido, o (a) servidor (a) Joana Cristina Alves De Lima, ma-
trícula nº 54184079/3 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Coordenação 
do Hemocentro Regional de Castanhal desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de julho de 2022
– Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 07 e julho de 2022.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 826179
Portaria nº 807/2022 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de julho de 2022.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2022/858299 que versa sobre o requerimento 
de distrato da servidora Maria De Nazare Da Silva Braga;
RESOLVE:
– Distratar, a pedido, o (a) servidor (a) Maria De Nazare Da Silva Braga, 
matrícula nº 57174894/3 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Gerência 
de Triagem de Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hema-
tologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de julho de 2022
– Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 07 e julho de 2022.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 826167

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 064/2022 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº. 021/2022- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/400022.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: GOEDERT LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº 79.846.465/0001-18 com sede na Rua Edgard Hoffmann, 
n° 496, Beira Rio Biguaçu – SC, CEP: 88164-275, neste ato representada 
por seu representante legal DOUGLAS DE MORAES, portador da Cédula de 
Identidade nº. 4697121 SSP/SC, CPF/MF sob o nº. 039.857.629-70, dora-
vante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é Aquisição de Máscara Cirúrgi-
ca Descartável, para o corpo funcional da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados 
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10122129783380000 E 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 E 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 27.532,60 (vinte e 
sete mil quinhentos e trinta e dois reais e sessenta centavos)
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a ser-
vidora Patrícia Cristina Moreira Arruda, Médica do trabalho, tendo como Fiscal 
Técnico Josilene Sousa da Luz, técnica de segurança do trabalho do SASS.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Julho de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Douglas De Moraes - Goedert Ltda – Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 826360
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 063/2022 DECORRENTE DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº. 015/2022- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/162977
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: CDM1 MEDICINA DIAGNÓSTICA EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 34.972.321/0001-70 com sede 
na tv. Barão do
Triunfo, n° 3540 Edif Infinity Corporate, sala 103, neste ato representada 


